PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS AO 2º PROGRAMA

DE ESTÁGIO EM PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NO ÂMBITO

DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE).

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA E

ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO

O presidente da Comissão Organizadora do Processo seletivo simplificado de

candidatos ao 2º programa de estágio em pós-graduação, lato ou stricto sensu,

no uso de suas atribuições, torna público o edital de divulgação do resultado

preliminar da prova escrita e abertura de prazo para recurso.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA.

1.1 INSCRIÇÃO/NOME/ÁREA/NOTA OBJETIVA/NOTA DISCURSIVA/NOTA TOTAL:

540050, REBECA DE PAULA NUNES, Direito, 42, 40, 82/ 740004, RAFAELA DE

CÁSSIA SANTOS SILVA, Direito, 42, 38, 80/ 540033, MARIA LUISA SARIA

VILLANUEVA, Direito, 45, 32, 77/ 540025, KATHERINE VITORIA DAMÁSIO SILVA,

Direito, 48, 28, 76/ 740001, TAYMÊ DOS ANJOS MARINHO, Direito, 36, 38, 74/

540130, CAIO LUIZ OLIVEIRA TRINDADE, Direito, 45, 28, 73/ 540036, PAULO

RUBIO HANNA MEIRA, Direito, 39, 34, 73/ 540120, GABRIEL AUGUSTO DOURADO

DOS SANTOS FERREIRA, Direito, 33, 38, 71/ 840004, BRUNA SECRETO ROCHA DE

SOUSA, Direito, 42, 28, 70/  540042, STEFANY LIRA DE ALBUQUERQUE, Direito,

45, 24,5, 69,5/ 540076, VITÓRIA GABRIELE RODRIGUES DE ALMEIDA, Direito, 39,

29, 68/ 540104, LUCAS FRANÇA PUGET, Direito, 39, 28, 67/ 740002, FABRICIO

SOARES DOS SANTOS, Direito, 33, 34, 67/ 540079, VANESSA CRISTINA GOMES

BELSHOFF, Direito, 42, 24, 66/ 540044, VANDERSON CORREA TOLOZA, Direito,

45, 20, 65/ 540057, CÉLIA DIAS RODRIGUES DE SOUZA, Direito, 30, 31, 61/

540109, INGRIDY DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA, Direito, 27, 34, 61/ 540010,

DENISE SILVA ARAUJO, Direito, 36, 24,5, 60,5/ 540058, FERNANDA DE OLIVEIRA

SILVA, Direito, 39, 20, 59/ 540074, HELOÍSA VENTURIERI PIRES, Direito, 36, 21, 57/

540008, DAVI OLIVEIRA LIMA, Direito, 33, 24, 57/ 540098, TAYNNÁ BARROS

RUFINO, Direito, 27, 30, 57/ 540035, MYCAELLE ADRIELLE MOREIRA PANTOJA,

Direito, 42, 14, 56/ 540077, ANNA JULIA ARAUJO DOS REIS, Direito, 27, 29, 56/

540038, REBECA DA SILVA FERREIRA, Direito, 33, 22, 55/ 540060, GABRYELLE

BATISTA VIEIRA, Direito, 33, 22, 55/ 540088, FERNANDO CAMPOS NAZARÉ,

Direito, 33, 22, 55/ 840003, LUISA ANDRADE PALHARES DE MELO, Direito, 39, 15,

54/ 540114, RENATA RODRIGUES SALDANHA, Direito, 30, 23,5, 53,5/ 540071,

MATHEUS WILLIAMS SANTOS DE LEÃO, Direito, 36, 17, 53/ 540007, DANIEL

SAAVEDRA DOS SANTOS, Informática, 33, 20, 53/ 540001, ADEMAR FERREIRA

EVANGELISTA, Direito, 30, 23, 53/ 540023, JULIANA YUMI FERNANDES SOZINHO,

Direito, 33, 19, 52/ 540067, PABLO ALEXANDRE POMPILIO DA COSTA, Direito, 33,

19, 52/ 540011, DRIELLE FERREIRA DAMASCENO, Direito, 24, 28, 52/ 540009,

DAVID WILLIAMS DA COSTA ASSUNCAO, Direito, 27, 24, 51/ 540121, LUYSA

THALIA BATISTA RIBEIRO, Direito, 36, 14, 50/ 540031, MANUELLA GABRIELLY

OLIVEIRA DE OLIVEIRA, Direito, 30, 19, 49/ 540081, SUZANA MELO DE OLIVEIRA,

Direito, 27, 22, 49/ 540004, ANA CAROLINA LIMA SILVA, Direito, 30, 18, 48/

540065, KALLINE AIRES DE FREITAS, Direito, 33, 14, 47/ 540100, VIRGINIA MEI

TSURUZAKI SHINKAI, Direito, 33, 14, 47/ 540124, RICARDO MONTEIRO FARIAS,

Direito, 27, 20, 47/ 540131, HILDYANE MORAES BRANCHES DOS SANTOS, Direito,

27, 20, 47/ 540129, SHIRLENE KELLY SANTANA SIQUEIRA, Direito, 24, 23, 47/

540113, RAUL GUILHERME OLIVEIRA REIS, Direito, 21, 26, 47/ 540069, YASMIN

DO SOCORRO GOUVEA DE SOUZA, Direito, 39, 7, 46/ 540022, JOSUE RODRIGO

ALVES, Direito, 36, 10, 46/ 740003, JENFENI LAÍS LEAL MONTEIRO, Direito, 36, 10,

46/ 540032, MÁRCIA CRISTINA ALMEIDA VAN SAMSON, Direito, 30, 16, 46/

540051, STEFFANI DA COSTA MARTINS, Direito, 30, 16, 46/ 840005, LARA FÁBIA

RODRIGUES EVANGELISTA AVELINO, Direito, 24, 22, 46/ 540018, GIORDANA

GUIMARÃES SANTOS. Direito, 39, 6, 45/ 540110, KARINE FERREIRA RIBEIRO,

Direito, 36, 9, 45/ 540137, CEZAR AUGUSTO BORGES DA SILVA, Direito, 36, 9, 45/

540070, JOÃO FELIPE FEITOSA DA LUZ, Direito, 36, 8, 44/ 540043, THIAGO TADEU

PIEDADE DE BARROS, Direito, 27, 17, 44/ 540103, BEATRIZ FREITAS PANTOJA,

Direito, 24, 20, 44/ 540015, EMILI CAROLINE PANTOJA DA COSTA, Direito, 33,

10,5, 43,5/ 540053, JOÃO PAULO AMARAL CUTRIM, Direito, 36, 7, 43/ 540133,

KEZIA RAEMY OLIVEIRA BARROS, Direito, 33, 10, 43/ 540107, EDUARDA DOS

SANTOS MOREIRA, Direito, 27, 16, 43/ 540068, CAMILA THEREZA DE SOUZA

MARTINS FIDALGO, Direito, 24, 19, 43/ 540093, JULIANA ALEIDE DE SOUZA

MATOS, Direito, 24, 19, 43/ 540095, KARLA ALMEIDA RUFFEIL RODRIGUES,

Direito, 36, 6, 42/ 540072, WELLINGTON MAIA DA SILVA, Direito, 30, 12, 42/

540045, WALQUIRIA SOUZA BEZERRA, Direito, 15, 27, 42/ 540040, SÂMILLA

PAOLA DO ROSÁRIO COSTA, Direito, 33, 8, 41/ 540078, KELLY ISABEL PEREIRA

PEREIRA, Direito, 30, 11, 41/ 540073, RAQUEL PELLINI PREVELATTO BARBOSA,

Direito, 27, 14, 41/ 540013, ELOISA HELENA DA SILVA FERREIRA, Direito, 27, 12,

39/ 540125, SARAH FURTADO SOTELO DA CONCEIÇÃO, Direito, 24, 15, 39/

540083, CARLA DE LIMA DA SILVA, Direito, 30, 8, 38/ 540019, IASMIN BRITO DOS

SANTOS SOUSA, Direito, 27, 10,5, 37,5/ 540012, ELISA CRISTINA SOARES BORGES,

Direito, 24, 13, 37/ 540115, SYANNE DOS SANTOS REIS, Direito, 27, 9, 36/ 540014,

EMANUELE MACHADO BARBOSA, Direito, 21, 14, 35/ 540063, JULIA BARROS DE

SOUZA, Direito, 24, 10,5, 34,5/ 540111, NAÍZE MORAES CALIARI BENTES, Direito,

27, 7, 34/ 540135, ANA CRISTINA SILVA DE LIMA, Direito, 27, 6, 33/ 540105,

BIANCA JULIÃO DA SILVA, Direito, 12, 21, 33/ 540084, GABRIELA LARA

HENRIQUES, Direito, 30, 2, 32/ 540026, KAYNARA EMANUELE MENEZES GAMA,

Direito, 27, 5, 32/ 540123, PAULO HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA, Direito, 18,

14, 32/ 540134, ANA PAULA ABDON LIMA, Direito, 12, 20, 32/ 540102, ADRIELLE

DE FÁTIMA ASSIS DE BRITO, Direito, 21, 10, 31/  540091, JUAN VICTOR DOS

SANTOS MOURÃO, Direito, 18, 12,5, 30,5/ 540117, ALESSANDRA SILVA, Direito,

27, 3, 30/ 540136, ADRIANO JOSÉ WANDERLEY SANTOS JUNIOR, Direito, 24, 6,

30/ 640002, AMANDA GABRYELLA DE OLIVEIRA LAMOUNIER, Direito, 27, 2, 29/

540127, NARA NAIANE PINHEIRO SILVA, Direito, 21, 7, 28/ 540037, RAÍSA

CAMPOS RODRIGUES PAMPLONA, Direito, 27, 0, 27/ 540049, LUCAS LUZ

BARBOSA, Direito, 18, 9, 27/ 640001, EVA CÂNDIDA SOUSA REIS, Direito, 21, 5,

26/ 540027, LETÍCIA DO CARMO BARRETO ARAÚJO, Direito, 18, 7, 25/ 540119,

FABIA NAZARÉ SANTOS GRELO DA SILVA, Direito, 12, 12, 24/ 840002, CARLA

TUANE FERREIRA DA SILVA, Direito, 24, 0, 24/ 540086, BIANCA CLAUDINO

ALMEIDA, Direito, 18, 5, 23/ 540056, CAMILA DE PADUA MAQUIM, Direito, 21, 0,

21/ 540080, ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS, Direito, 21, 0, 21/ 540034,

MIRLEN MAGNO PINHEIRO, Direito, 15, 6, 21/ 540048. BÁRBARA CONTENTE

MORAES CASTILHO, Direito, 15, 6, 21/ 540041, SOLON SALIM BAYDE, Direito, 15,

0, 15/ 540003, ANA BEATRIZ PITMAN VIEIRA, Direito, 9, 5, 14.

1.2 CANDIDATOS ELIMINADOS POR FALTA: AMANDA VITÓRIA OTERO ALMEIDA

MELO,  ANNA PAULA NASCIMENTO OLIVEIRA, BRUNA KASSIA LIMA DE

ALMEIDA, EMILY BEATRIZ DOS SANTOS ALVES , FABIANE WANZELER DO

CARMO, ISABELLA COLLARES DE LIMA CAVALCANTE, JOÃO PAULO NOGUEIRA

DA SILVA, KARINA SANTOS REBÊLO, LOHAINNE NATHALLIE DO NASCIMENTO

DA SILVEIRA, LUCIANA SERRÃO PANTOJA, LUMA BEATRIZ RODRIGUES DE

SOUSA, RICKSON GREISON DA SILVA LIMA, YAN WALLACE RAMOS COSTA,

ARIANE TRAJANO SILVA VIÉGAS PICANÇO, JECIANNE DA SILVA SILVA, NAYNARA

SILVA ALVES, THAIS DE SOUZA CARVALHO, GABRIEL KLAUTAU MILÉO, HILDA

DIAS RODRIGUES DE SOUZA, JESSICA COHEN DA SILVA, JULIANA DO SOCORRO

BAIA SARGES, MARIA EDUARDA FERREIRA MAUÉS, CAMILA APARECIDA

GALINDO FIGUEREDO FERREIRA, ROBERTA TEIXEIRA DE ALMEIDA, ANA CLARA

CRISTO VIZEU LIMA, DHAYLLA THAYNÁ DA CONCEIÇÃO VIEIRA, GABRIEL

MORAES GARCIA, IZABELLA BRITO CANTANHEDE RODRIGUES, JUAREZ

GADELHA VASCONCELOS NETO, KALLENILCE OLIVEIRA GOMES, LILIANE

CORREIA MORAES, MARCILENE VALE DA COSTA, VICTORIA DAS CHAGAS BRASIL

FREIRE, MOANE VITÓRIA EVANGELISTA PACHECO, BRENO DE AZEVEDO BARROS,

FABIANA MOREIRA PINTO, RAIMUNDO FABIO NERI RODRIGUES, JHENNIFER

DAIANA SALVADOR MODESTO, ALEXIA ARAÚJO DE ASSUNÇÃO, NARALYNE

SILVA ALVES, ARIEL CARVALHO DE LIMA, NAYARA RAYANE SILVA DA SILVA,

MARIA LIDUINA BEZERRA FERNANDES, JOÃO VICTOR FERNANDES BORGES

FERREIRA, ARISTELIA ARAUJO FARIAS, MARIANA CÉSAR DEONISIO .

2 DO PRAZO PARA RECURSO

2.1 Os recursos contra o resultado preliminar da prova escrita deverão ser

enviados ao e-mail estagioposgraduacao@pge.pa.gov.br, nos dias 22 e 23 de

abril de 2024.

2.2 No prazo para recurso, o candidato poderá solicitar acesso à prova corrigida,

de forma presencial, devendo, para tanto, dirigir-se à sede da Escola Superior da

Advocacia Pública da Procuradoria-Geral do Estado do Pará (PGE), no horário de

9h às 14h.

DENNIS VERBICARO SOARES

Presidente da Comissão Organizadora